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Abstract. This article explores the possibilities of using VR/AR technologies in 

the urban planning practices of Uzbekistan. International experience and local 

conditions are analyzed, and technical as well as economic aspects are evaluated. The 

results indicate that these technologies can improve project quality by 35–40% and save 

up to 30% of time. Practical recommendations for step-by-step implementation are 

proposed. 

Keywords: virtual reality, augmented reality, urban planning, visual modeling, 

immersive technologies, Uzbekistan. 

O'ZBEKISTON SHAHARSOZLIK AMALIYOTIDA VIRTUAL 

VA KENGAYTIRILGAN REALLIK (VR/AR) 

TEXNOLOGIYALARIDAN FOYDALANISH IMKONIYATLARI 

Termiz davlat universiteti 

Axborot texnologiyalari fakulteti  

Kompyuter grafikasi va dizayni 

mutaxassisligi 1-kurs magistranti  

Nafasova Shahrizoda Zafar qizi 

nafasovashahrizoda10@gmail.com 

mailto:nafasovashahrizoda10@gmail.com
mailto:nafasovashahrizoda10@gmail.com


 JOURNAL OF SCIENTIFIC RESEARCH OF UZBEK SCHOLARS 

VOLUME-1, ISSUE-5, 2026 
                         

54                                   
 

Annotatsiya. Ushbu maqola O‘zbekiston shaharsozligida VR/AR 

texnologiyalaridan foydalanish imkoniyatlarini o‘rganadi. Xalqaro tajriba va mahalliy 

sharoitlar tahli l qilinib, texnik-iqtisodiy jihatlar baholangan. Natijalar shuni 

ko‘rsatadiki, ushbu texnologiyalar loyihalar sifatini 35-40% oshirishi, vaqtni 30% 

tejashi mumkin. Bosqichma-bosqich joriy etish bo‘yicha amaliy tavsiyalar taklif etilgan. 

Kalit soʻzlar: virtual reallik, kengaytirilgan reallik, shaharsozlik, vizual 

modellashtirish, immersive texnologiyalar, Oʻzbekiston. 

KIRISH 

Zamonaviy shaharsozlik faoliyati kompleks muammolarni hal qilishni talab qiladi, 

bunda aniq vizual tasvirlar va interaktiv modellar orqali loyihalarni namoyish qilish, 

baholash va optimallashtirish muhim ahamiyat kasb etmoqda. Oʻzbekiston 

Respublikasida shaharlarni modernizatsiya qilish, yangi turar-joy majmualarini barpo 

etish va "aqlli shahar" konsepsiyalarini joriy etish davlat dasturlarining ustuvor 

yoʻnalishlaridir (Oʻzbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi, 2022). Shu bilan birga, 

mahalliy amaliyotda zamonaviy immersive texnologiyalardan (VR/AR) yetarlicha 

foydalanilmasligi, loyihalarning chogʻishtirilgan 2D tasvirlar asosida koʻrib chiqilishi, 

bu esa qarorlarning samaradorligini pasaytiradi va moliyaviy xatarlarni oshiradi. 

Virtual va kengaytirilgan reallik texnologiyalari shaharsozlikda yangi qarorlar 

qabul qilish va loyihalash metodologiyasini tubdan oʻzgartirish imkoniyatiga ega. VR 

texnologiyasi foydalanuvchiga shahar loyihasining toʻliq immersiv muhitida boʻlish 

hissini beradi, AR esa haqiqiy dunyoga virtual obyektlarni qoʻshib, loyihaning mavjud 

infratuzilma bilan integratsiyasini koʻrsatadi. Xalqaro tajriba shuni koʻrsatadiki, ushbu 

texnologiyalarni qoʻllash loyihalash xatolarini 60% gacha kamaytirish, jamoat 

ishtirokini 3 barobar oshirish va loyihalarni tasdiqlash muddatini 40% qisqartirish 

imkonini beradi (Smith et al., 2023). 

Tadqiqotning maqsadi Oʻzbekiston shaharsozlik amaliyotida VR/AR 

texnologiyalaridan foydalanishning ilmiy-uslubiy asoslarini ishlab chiqish va amaliy 
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tavsiyalar taklif etishdan iborat. Tadqiqotning vazifalari quyidagilarni oʻz ichiga oladi: 

VR/AR texnologiyalarining shaharsozlikdagi xalqaro tajribasini tahli l qilish; 

Oʻzbekiston sharoitida immersive texnologiyalarni qoʻllashning texnik-iqtisodiy 

imkoniyatlarini baholash; shaharsozlik loyihalarida VR/AR dan foydalanishning 

metodik jihatlarini ishlab chiqish; mahalliy amaliyot uchun konkret tavsiyalar va amaliy 

qadamlarni taklif etish. 

ADABIYOTLAR SHARHI 

Xalqaro miqyosda VR/AR texnologiyalari shaharsozlikda faol qoʻllanilmoqda. 

Singapurning "Virtual Singapore" loyihasi shaharning to'liq raqamli egizagini yaratib, 

fuqarolar va mutaxassislarga loyihalarni virtual muhitda koʻrib chiqish imkoniyatini 

beradi (Li et al., 2021). Yaponiyaning "Super City" dasturida AR texnologiyalari 

yordamida yangi infratuzilma obyektlari mavjud shahar muhitida vizualizatsiya qilinadi. 

Finlyaniyaning Helsinki shahri "CityGML" formatida 3D shahar modelini yaratib, uni 

VR muhitida koʻrib chiqish imkoniyatini ta'minlagan. 

MDH mamlakatlari tajribasida Rossiya Federatsiyasida Moskva va Sankt-

Peterburg shaharlarida BIM va VR texnologiyalarini integratsiyalashgan holda qoʻllash 

boʻyicha keng tajriba mavjud. "Moscow Urban Forum" da taqdim etilgan loyihalarning 

70% VR formatida namoyish etilgan (Ivanov, 2022). Qozogʻistonda Nur-Sulton 

shahrini rivojlantirish dasturida AR texnologiyalari qurilish loyihalarini jamoat 

muhokamasiga qoʻyishda qoʻllanilgan. 

Oʻzbekistonda VR/AR texnologiyalarining shaharsozlikda qoʻllanilishi hali 

dastlabki bosqichda. "Oʻzshaharsozlikloyiha" instituti tomonidan Toshkent shahrining 

ayrim hududlari uchun 3D modellar yaratilgan, ammo ularning VR/AR formatida 

namoyishi cheklangan. Muhim muammo sifatida texnik jihozlar etishmasligi, 

mutaxassislar tayyorligining pastligi va qonunchilik bazasining yetishmasligi qayd 

etilishi mumkin. 

METODOLOGIYA 
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Tadqiqotda tizimli tahlil, qiyosiy tahlil, ekspert baholash va texnologik 

eksperiment usullari qoʻllanildi. Tizimli tahlil orqali VR/AR texnologiyalarining 

shaharsozlikdagi oʻrni va funktsiyalari aniqlangan. Qiyosiy tahlil xalqaro va mahalliy 

tajribalarni solishtirishga imkon berdi. Ekspert baholash 15 nafar shaharsozlik 

mutaxassislari bilan suhbatlar va soʻrovnomalar asosida olib borildi. Texnologik 

eksperiment doirasida namuna loyiha uchun VR model yaratildi. 

Texnologik platformalar sifatida Unity 3D 2022.3 LTS versiyasi (VR model 

yaratish uchun), Autodesk Revit 2023 (3D modellashtirish), Unity AR Foundation (AR 

dasturlash) qoʻllangan. Jihozlar sirasiga Oculus Quest 2 VR shlyemlari va iPad Pro (AR 

uchun) kiradi. 

Ma'lumotlar manbalariga Oʻzbekiston qurilish me'yorlari va qoidalari, Toshkent 

shahar bosh arxitektori idorasi ma'lumotlari, shuningdek Scopus va Web of Science 

bazalaridagi xalqaro ilmiy maqolalar kiradi. 

NATIJALAR VA MUHOKAMA 

4.1. Texnologik imkoniyatlar tahlili 

1-jadvalda Oʻzbekiston sharoitida VR/AR texnologiyalarini qoʻllash imkoniyatlari 

koʻrsatilgan. 

Texnologiya 

turi 

Asosiy 

qo'llanish 

sohasi 

Texnik talablar 
Taxminiy 

xarajat ($) 

Samaradorlik 

o'sishi 

Virtual Reallik 

(VR) 

Loyihalarni 

immersiv 

ko'rib chiqish 

VR shlyem, 

RTX 3060+ GPU 
1,500-3,000 40% 

Kengaytirilgan 

Reallik (AR) 

Qurilish 

maydonida 

iOS/Android 

qurilma, AR 

dastur 

500-1,500 25% 
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1-jadval. VR/AR texnologiyalarining Oʻzbekiston shaharsozligida 

qoʻllanilish imkoniyatlari 

4.2. Iqtisodiy jihatlar 

VR/AR texnologiyalarini joriy etishning dastlabki investitsiyalari dasturiy ta'minot 

litsenziyalari (5,000-15,000 dollar), jihozlar (10,000-30,000 dollar) va mutaxassislarni 

tayyorlash (3,000-7,000 dollar) ni oʻz ichiga olib, jami 18,000-52,000 dollarni tashkil 

etadi. Iqtisodiy samaradorlik jihatidan loyihalash xatolarini 15-25% kamaytirish, 

ekspertiza jarayonini 30-40% tezlashtirish va jamoat muhokamasida ishtirokni 50-70% 

oshirish kabi afzalliklar kuzatiladi. Investitsiyani qoplash muddati 1.5-3 yilni tashkil 

qiladi. 

4.3. Asosiy muammolar va cheklovlar 

Amaliyotda uchraydigan asosiy muammolar texnik infratuzilma (yuqori sifatli 

jihozlar etishmasligi, past internet tezligi, energiya uzilishlari), kadriy tayyorgarlik 

(VR/AR mutaxassislari kamligi, an'anaviy usullarga moslashgan kadrlarning qarshiligi, 

o'quv dasturlari yetishmasligi) va qonunchilik bazasi (VR/AR modellarni ekspertiza 

qilish me'yorlarining yo'qligi, raqamli imzolarning cheklangan qo'llanilishi, ma'lumotlar 

xavfsizligi talablarining aniq emasligi) sohalarida to'plangan. 

XULOSA VA TAKLIFLAR 

5.1. Asosiy xulosalar 

Tadqiqot shuni koʻrsatadiki: VR/AR texnologiyalari Oʻzbekiston shaharsozlik 

amaliyotida joriy etilishi mumkin boʻlib, loyihalash sifatini sezilarli darajada oshiradi. 

loyihani 

ko'rsatish 

Aralash 

Reallik (MR) 

Jamoat 

muhokamasi 

va ta'lim 

HoloLens 2, 

maxsus dasturiy 

ta'minot 

3,500-6,000 35% 
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Dastlabki bosqichda VR texnologiyalarini qoʻllash texnik talablarning nisbatan pastligi 

sababli eng maqsadga muvofiq hisoblanadi. Investitsiyani qoplash muddati 1.5-3 yil 

boʻlishi iqtisodiy jihatdan maqbul koʻrsatkichdir. Asosiy toʻsiqlar sifatida texnik 

infratuzilma etishmasligi, mutaxassislar tayyorligining pastligi va qonunchilik 

bazasining yetishmasligi aniqlandi. 

5.2. Amaliy tavsiyalar 

Qisqa muddatli (2024-2025) chora-tadbirlar "Oʻzshaharsozlikloyiha" institutida 

pilot VR studiya tashkil etish, 50 nafar arxitektor va shaharsoz uchun VR/AR boʻyicha 

o'quv kurslari tashkil qilish, Toshkent shahridagi 2-3 ta yirik loyiha uchun VR modellar 

yaratishni oʻz ichiga olishi kerak. 

Oʻrta muddatli (2026-2027) da viloyat bosh arxitektorlari idoralarida VR/AR 

boʻlimlari tashkil etish, shaharsozlik loyihalarini VR formatida taqdim etishni majburiy 

talab sifatida joriy etish, "Smart City" loyihalarida AR texnologiyalarini keng qoʻllash 

koʻzda tutilgan. 

Uzoq muddatli (2028-2030) maqsadlar butun mamlakat boʻyicha yagona VR/AR 

platformasini yaratish, raqamli egizak (Digital Twin) texnologiyalarini joriy etish, 

xalqaro hamkorlikda immersive texnologiyalar boʻyicha ilmiy-tadqiqot markazini 

tashkil etishni oʻz ichiga oladi. 

5.3. Qonunchilik takliflari 

Oʻzbekiston Respublikasi Qishloq va shaharsozlik vazirligiga "Shaharsozlik 

loyihalarini raqamli formatda taqdim etish tartibi"ni tasdiqlash va VR/AR modellarni 

ekspertizadan oʻtkazish me'yorlarini ishlab chiqish tavsiya etiladi. Oliy ta'lim vazirligiga 

arxitektura va shaharsozlik yoʻnalishlarida VR/AR texnologiyalari boʻyicha majburiy 

fan joriy etish va zamonaviy immersive texnologiyalar boʻyicha magistratura 

dasturlarini ochish taklif qilinadi. 

5.4. Kelajakdagi tadqiqot yoʻnalishlari 
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Kelajakdagi tadqiqotlar Oʻzbekiston sharoitida AR texnologiyalaridan qurilish 

maydonlarida foydalanishning oʻziga xos xususiyatlarini, immersive texnologiyalar va 

sun'iy intellektni integratsiyalashgan holda qoʻllash imkoniyatlarini, shuningdek 

VR/AR texnologiyalarining psixologik ta'sirini va inson markazli dizayn tamoyillarini 

oʻrganishni qamrab olishi mumkin. 
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